SESSÃO ORDINÁRIA Nº077/2026

PAUTA: 12/02/2026

- Ofício Nº 253/2026 – GAB, de 11 de fevereiro de 2026, de
autoria do Prefeito Municipal de Araioses – MA, o Senhor João
Cândido Carvalho Neto, que cumprimenta o Senhor Presidente
e os Senhores Vereadores, com fundamento no art. 84, inciso
II, da Lei Orgânica do Município de Araioses, venho,
respeitosamente, requerer licença do cargo de Prefeito
Municipal pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias.  Diante do
exposto, requer-se a apreciação e aprovação do presente
pedido de licença pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a
contar do 12 de fevereiro de 2026, anexado com o atestado
médico, datado de 12 de fevereiro de 2026.

- Decreto Legislativo Nº001/2026, de 12 de fevereiro de 2026,
de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araioses
– MA, que dispõe sobre a concessão de licença ao Prefeito
Municipal de Araioses – MA, para tratamento de saúde.

- Ofício Nº 006/2026, CMA, de 12 de fevereiro de 2026, de
autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araioses –
MA, que convoca para assumir o cargo de Prefeito Municipal
de Araioses – MA, o Senhor Raimundo Nonato Lima Costa.

https://v3.camscanner.com/user/download